
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Scuola dell’Infanzia –

 22100 Como 
Mail coic809002@istruzione.it– pec coic809002@pec.istruzione.i

 
 

 

OGGETTO: VERBALE DI INDIVIDUAZIONE F
CANDIDATURE IN COLLEGIO DOCENTI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del
233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

CUP: C64D25000600007  

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-55 

VISTO   il punto n° 6 all’O.D.G. relativo alla individuazione di figure professionali 
TUTOR occorrenti per la realizzazione del progetto:
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
Scuola e Competenze (FSE+) 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e delmerito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

PRESO ATTO delle presentazioni effettuate dalle figure professionali che hanno avanzato candidatura p
rivestire il ruolo di ESPERTO e 

ESAMINATO i Curriculum degli aventi presentato candidatura

ESAMINATO  la documentazione prodotta a corredo della istanza di partecipazione

VERIFICATO la correttezza e la congruità dei titoli e delle competenze presentate

PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità in merito al successivo 
conferimento dell’incarico

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze 
MARZANO, che si allegano al presente verbale

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le compet
che si allegano al presente verbale

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal
CENTORRINO che si allegano al presente verbale

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze c
GREGORIO che si allegano al presente verbale

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze c
si allegano al presente verbale

 

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – USR LOMBARDIA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
– Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49 tel. 031 308552 
coic809002@pec.istruzione.it c.f.95064880131-www.icscomolago.edu.it

1

VERBALE DI INDIVIDUAZIONE FIGURE PROFESSIONALI ATTRAVERSO PRESENTAZIONE DELLE 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 
viso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

IL COLLEGIO DOCENTI 

all’O.D.G. relativo alla individuazione di figure professionali di n.1 ESPERTO e n.6
occorrenti per la realizzazione del progetto: “Una bussola per crescere” 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e delmerito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.  

delle presentazioni effettuate dalle figure professionali che hanno avanzato candidatura p
ESPERTO e  TUTOR nei moduli del progetto di cui sopra 

i Curriculum degli aventi presentato candidatura 

la documentazione prodotta a corredo della istanza di partecipazione 

la correttezza e la congruità dei titoli e delle competenze presentate 

insussistenza di cause di incompatibilità in merito al successivo 
conferimento dell’incarico 

il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla docente 
che si allegano al presente verbale 

Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla docente MORENA CASTOLDI
che si allegano al presente verbale 

il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla docente ILARIA 
che si allegano al presente verbale 

il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla docente AURORA LETI DE 
che si allegano al presente verbale 

il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla docente RABIE NERGUTI
si allegano al presente verbale 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMOLAGO 

www.icscomolago.edu.it 

GURE PROFESSIONALI ATTRAVERSO PRESENTAZIONE DELLE 

2027. Priorità 01 – Scuola e 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
merito 19 novembre 2024, n. 

viso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.  

di n.1 ESPERTO e n.6 
“Una bussola per crescere” Fondi 

2027. Priorità 01 – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e delmerito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

delle presentazioni effettuate dalle figure professionali che hanno avanzato candidatura per 

insussistenza di cause di incompatibilità in merito al successivo 

certificate presentate dalla docente EMANUELA 

MORENA CASTOLDI 

ILARIA 

AURORA LETI DE 

RABIE NERGUTI che 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0005375/U del 23/09/2025 09:29



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Scuola dell’Infanzia –

 22100 Como 
Mail coic809002@istruzione.it– pec coic809002@pec.istruzione.i

 
 

 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze c
si allegano al presente verbale

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le 
si allegano al presente verbale

RITENUTO le stesse essere le più idonee, tra tutte quelle presentate, per assumere l’i

1) Di individuare la docente  EMANUELA MARZANO 

per n. 30 ore 

2) Di individuare la docente  MORENA CASTOLDI

20 ore 

3) Di individuare la docente  ILARIA CENTORRINO

       per n. 20 ore 

4) Di individuare la docente AURORA LETI DE GREGORIO

       stess* per numero 10 ore 

5)  Di individuare la docente AURORA LETI DE GREGORIO

        gender gap per numero 10 ore 

6) Di individuare la docente RABIE NERGUTI

20 ore 

7) Di individuare la docente ELETTA REVELLI

8) Di individuare la docente SARAH SCHIERA 

10 ore  

9) Di individuare la docente SARAH SCHIERA 

ore 

Si invia il presente verbale al Dirigente 
allegati presentati dai partecipanti che hanno costituito base per le valutazioni e 

1) CV 

2) TITOLI e COMPETENZE 

Il segretario verbalizzante Lucia Abbruzzese

il presidente Giuseppina Romina Porro

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – USR LOMBARDIA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
– Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49 tel. 031 308552 
coic809002@pec.istruzione.it c.f.95064880131-www.icscomolago.edu.it

2

il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla docente ELETTA REVELLI
si allegano al presente verbale 

il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla docente SARAH SCHIERA
si allegano al presente verbale 

le stesse essere le più idonee, tra tutte quelle presentate, per assumere l’incarico di TUTOR

DELIBERA 

EMANUELA MARZANO in qualità di ESPERTO nel modulo

MORENA CASTOLDI in qualità di TUTOR nel modulo Conosci te stess* per n. 

ILARIA CENTORRINO in qualità di TUTOR nel modulo Conosci 

AURORA LETI DE GREGORIO  in qualità di TUTOR nel modulo 

AURORA LETI DE GREGORIO  in qualità di TUTOR nel modulo 

RABIE NERGUTI in qualità di TUTOR nel modulo Conosci il tuo futuro per n. 

ELETTA REVELLI in qualità TUTOR nel modulo Conosci la scuola per n. 20 ore

la docente SARAH SCHIERA in qualità di TUTOR nel modulo Conosci il tuo futuro per n. 

la docente SARAH SCHIERA in qualità di TUTOR nel modulo Conosci la scuola per n. 10 

Si invia il presente verbale al Dirigente Scolastico per il relativo decreto di nomina con i seguenti atti 
allegati presentati dai partecipanti che hanno costituito base per le valutazioni e la delibera

Lucia Abbruzzese   

Giuseppina Romina Porro 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMOLAGO 

www.icscomolago.edu.it 

ELETTA REVELLI che 

ertificate presentate dalla docente SARAH SCHIERA che 

ncarico di TUTOR 

nel modulo Conosci te stess* 

Conosci te stess* per n. 

Conosci il gender gap    

in qualità di TUTOR nel modulo Conosci te   

in qualità di TUTOR nel modulo Conosci il   

Conosci il tuo futuro per n. 

Conosci la scuola per n. 20 ore 

TUTOR nel modulo Conosci il tuo futuro per n. 

TUTOR nel modulo Conosci la scuola per n. 10 

con i seguenti atti 
la delibera. 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0005375/U del 23/09/2025 09:29


